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5018/19/8 - FLYTTING AV HYTTETOMT OG VURDERING AV TILSTAND I GODKJENT 
PLAN RØRSKOGEN - TOR ÅGE TØSDAL  
 
Vedlegg 
1 Oversiktskart Momyra 
3 5018/19/8 - Flytting av hyttetomt - Rørskogen - avslag 
3 5018/19/8 - Søknad om tiltak - Rekvisisjon av oppmålingsforretning - Ny 

Grunneiendom - Rørskogen 
 
Sakens bakgrunn og innhold: 
 
Grunneier Tor Åge Tøsdal søkte 29.05.19 om flytting av ei hyttetomt innenfor 
reguleringsplanen for Rørskogen, som utgjør den del av eiendommen som ligger vest 
for fv. 715. Plangrensene er lagt etter viste grenser i økonomisk kartverk fra 1974. 
En godkjenning betinget at det ble gitt dispensasjon fra planen. Søknaden ble 
oversendt sektormyndighetene og sametinget. 
Oversendelsesbrevet er her kopiert inn: 
 
 «Eier av gnr. 19, bnr. 8 i Åfjord søker om dispensasjon fra egen bebyggelsesplan som ble vedtatt 
18.10.2000. Utsnitt er vist nedenfor. Det er tomt nr. 1 som ønskes flyttet og fradelt. Areal ca 1000 m². 
Søknaden begrunnes med at flyttingen gir bedre solforhold, utsikt, tørrere grunn, og man slipper mye 
skogrydding.  
 

Bilde 1 
 



 
 
Under behandlingen av denne planen i 1999 – 2000 ble det fra Fosen reinbeitedistrikt bemerket at 
området nord for Rørskogbekken ble benyttet som flyttvei. Som følge av det, ble en del tomter flyttet i 
terrenget. Vi har imidlertid konstatert i ettertid at plankartet ikke stemmer overens med terrenget her. 
Eiendomsgrensa er også flyttet som følge av ny oppmåling. Kartutsnitt nedenfor viser plassering av de 



5 tomtene som er fradelt. (”Knappene” viser hvor plasseringene skulle være etter plankartet). 

 
Bilde 2 

 
Det søkes om dispensasjon for å flytte tomt 1 opp i nordre hjørne for eiendommen, som vist under: 
  

 
Bilde 3 

Ut fra oppslag i Naturbase og Artskart 2, finner en ikke naturtyper eller arter her av nasjonal 
forvaltningsinteresse. I kommuneplanen er området like utenfor planen vist som område for 
eksisterende fritidsbebyggelse. 
Vi ber herved om Fylkesmannens, fylkeskommunens og reindriftsnæringas uttalelse til søknaden.»

 



Det ble avtalt befaring i området med plankonsulenten for Nord-Trøndelag 
reinbeiteområde 16.08.19. I sin befaringsrapport sier han følgende: 

Befaring av området ble avholdt fredag 16.august 2019. Deltakere på befaringen var Sverre 
Fjellheim (Åfjord kommune), Elise H. P. Årbogen og Arne Holtan (begge Fovsen Njaarke 
sijte) og Svein Bjørk (plankonsulent Nord-Trøndelag reinbeiteområde). 
Bakgrunnen for befaringen er at hyttefeltet ligger helt inntil ei viktig flyttlei for Fovsen 
Njaarke sijte. Hyttenes plassering er derfor av stor betydning. Plasseringen av hyttene var i 
sin tid et resultat av dialog og befaring med reindrifta. Bebyggelsesplanen gir rom for 8 hytter, 
hvorav fire er bygd. 
Flyttleia brukes av nord-gruppen i Fovsen Njaarke sijte når de flytter fra vinterbeite på 
vestsiden av fylkesveien. Reinen trekker selv vestover på senhøst og tidlig vinter. Leia går rett 
nord for hyttefeltet, på en rygg ned mot fylkesveien. Den øverste hytta (gnr 19 bnr 81) er 
godt synlig fra flyttleia. 
Reindriftens flyttleier har et sterkt vern i reindriftslovens § 22, og skal ikke stenges. 
Flyttleiene er sentrale for at reindrifta skal kunne nytte alle beiteområdene innenfor distriktet 
på en tradisjonell og hensiktsmessig måte. Det er flyttleias funksjon som skal ivaretas, ikke 
bare det fysiske arealet. Tiltak som medfører støy og menneskelig aktivitet i eller i 
nærområdet til ei flyttlei må også vurderes mot reindriftslovens § 22. 
Som kommunen skriver, og som reindrifta selv har merket seg tidligere, er ikke dagens fire 
hytter plassert i tråd med bebyggelsesplanen fra 2000. Hyttene ligger helt nord i planområdet, 
til dels utenfor plangrensen, mot flyttleia. Hyttenes plassering kan være svært uheldig for 
bruken av flyttleia. 
Befaringen viser at omsøkt tomt kommer høyt i terrenget og blir eksponert mot flyttleia. 
Aktivitet og støy i tilknytning til hytta vil skremme reinen og vanskeliggjøre flytting. Dagens 
hytter er allerede plassert høyere enn hva som egentlig er akseptabelt, og som kjent ikke i 
tråd med planen. Den nærmeste hytta er allerede godt synlig fra flyttleia. 
Reinbeitedistriktet vil derfor ikke akseptere flytting av tomt 1 til den omsøkte 
plasseringa. Dersom tomta plasseres nedenfor de eksisterende hyttene, har distriktet 
ingen merknader til det. Hva vi vurderer som naturlig byggegrense er skissert nedenfor: 

 
Bilde 4 



 
På eiendomskartet er det en fradelt en eiendom (gnr 19 bnr 83) delvis utenfor 
planområdet (se bilde). Sannsynligvis er dette en eiendom som er fradelt i forbindelse 
med bebyggelsesplanen og er ment for fritidsbolig. Distriktet er ikke kjent med når 
denne eiendommen ble fradelt. 
Allerede nå vil distriktet signalisere at vi ikke vil godkjenne en dispensasjonssøknad 
om 
oppføring av fritidsbolig på denne eiendommen. Eiendommen ligger høyt og dermed 
veldig 
eksponert mot flyttleia og er heller ikke i tråd med bebyggelselsplanen. 

 
Fylkesmannen ga ut fra reindriftas befaringsrapport også en negativ uttalelse med tanke på 
flytting. 
Fylkeskommunen hadde ingen merknader. 
Som følge av reindriftas uttalelse, ble det også gitt avslag på søknaden om flytting. Saken er 
vedlagt. 
Ny søknad. 
Grunneier kommer så med endret søknad mottatt 8.10.19. Ønsket plassering er vist i 
kartutsnittet under i Bilde 5. Alle naboer i planområdet er varslet, og har samtykket i ny 
plassering. 

 
Bilde 5 

Bebyggelsesplanen for Rørskogen. 



Det nevnte området ble avklart for planlegging gjennom kommuneplanens arealdel i 1995. 
Hytteområder kunne ut fra datidens regler behandles etter noe forenklet, og planutvalget 
hadde avgjørelsesmyndigheten.  
Planforslaget ble mottatt nyttårsaften 1998. Kartutsnitt, Bilde 6 under: 

 
Bilde 6 

Det faste planutvalget vedtok å legge ut planen til offentlig ettersyn fram til 31.08.99. 
Reinbeitedistriktet gikk imot planen, men etter en befaring i juni 2000, kunne de akseptere 
den dersom 4 tomter ble flyttet. Planen ble så godkjent med endrete plasseringer av hyttene 
18.10.2000. Det godkjente plankartet er vist i Bilde 1. 

Vurdering: 
Etter opplysninger fra Åfjord Utmarksråd, som utarbeidet planen høsten 1998, ble de 
foreslåtte hytteplasseringer satt ut i marka. Men etter befaringen i juni 2000, ble ikke 
de nye hytteplassene stukket ut i marken slik de er vist på det godkjente plankartet. 
Ifølge utmarksrådet ble det gitt beskjed om at dette. 
De to første hyttene ble bygd i 2003.  Plassering ble kontrollert av byggesaksbehandler, og 
pelen for hytteplassen lå innenfor byggenes vegger. Hyttetomta ble senere dette året tinglyst 
og oppmålt som et punktfeste.  
Den øverste hytta (bnr. 81) er i 2006 også etablert etter samme mønster, bare i omvendt 
rekkefølge. Alt tyder da på at utplasseringen av de 3 første hyttene har skjedd etter det 
opprinnelige planforslaget av 1998. Og «ny feil» har da fulgt på, inntil det nå ble søkt om 
flytting av ei tomt. 
Den nye søknaden vurderer plan- og byggesaksavdelingen til å være i tråd med godkjent plan. 
Men som følge av prosessen vi nå har hatt, reiser den også behov for å se nærmere på 
plasseringen av de øvrige ubebygde tomter som er godkjent. 
I og med at kommunen her ikke kan fri seg selv for ansvar for at de bebygde tomtene ble feil 
plassert, bør vel kommunen også sørge for at det foretas en reguleringsendring for området. 



Når det gjelder den ubebygde og fradelte tomt (bnr. 83) spesielt, bør kommunen sørge for at 
den flyttes uten kostnad for eier. 
 

Oppsummering: 
Det er selvsagt beklagelig at det har skjedd en glipp i forvaltningen her. Det skal 
likevel sies at man tidligere hadde et mer pragmatisk forhold til nøyaktighet når det 
gjelder forholdet mellom kart og terreng i hyttesaker. Det må også bemerkes at 
plangrensa for Rørskogen er basert på antatte grenser som var vist i økonomisk 
kartverk fra 1970. Dette ble rettet i kartet først etter en grenseoppgang i 2016. I 
kommuneplanen er området utenom plangrensa vist som eksisterende område for 
fritidsbebyggelse. En endring av plassering for gjenværende ubebygde tomter, vil en 
derfor foreslå blir fremmet som en mindre endring, og sende på begrenset høring. 
 
 
Rådmannens innstilling: 
Det faste planutvalget godkjenner omsøkt endret plassering av hyttetomt på ca 1000 
m² slik den er vist i søknad datert 8. oktober 2019. I medhold av plan- og 
bygningslovens § 20-1 godkjennes fradeling av parsellen i det den anses å være 
plassert i henhold til godkjent bebyggelsesplan for Rørskogen, gnr. 19, bnr. 8. 
Det faste planutvalget vedtar i tillegg at Åfjord kommune i samråd med grunneier får 
utarbeidet en endret reguleringsplan for området.   
 
 
Saksprotokoll i Åfjord - Det faste planutvalget - 28.11.2019  
 
Behandling: 
Innstillingen ble enstemmig vedtatt. 
 
Endelig vedtak: 
Det faste planutvalget godkjenner omsøkt endret plassering av hyttetomt på ca 1000 m² slik 
den er vist i søknad datert 8. oktober 2019. I medhold av plan- og bygningslovens § 20-1 
godkjennes fradeling av parsellen i det den anses å være plassert i henhold til godkjent 
bebyggelsesplan for Rørskogen, gnr. 19, bnr. 8. Det faste planutvalget vedtar i tillegg at 
Åfjord kommune i samråd med grunneier får utarbeidet en endret reguleringsplan for 
området.    
 
 
 
 

 

 

 


